CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

INDICAÇÃO nº. 004/2015

O Vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 165 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sr. VALTER PERES, Prefeito Municipal, indicar:

A CONSTRUÇÃO OU A AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL ZILDA ARNS NO DISTRITO DE MALÚ, MUNICIPIO DE TERRA BOA

PR.

Justifica-se tal indicação haja vista que realize a construção ou a
ampliação do Centro de Educação Infantil, no antigo prédio do

Posto de Saúde do Distrito de Malu é uma providência importante e
urgente já que as instalações existentes são insuficientes, não

atendendo a demanda existente. Com isso, a presente solicitação

vem atender ao pedido de inúmeras mães que necessitam trabalhar
para contribuir no sustento da família e aguardam vaga para seus
filhos naquele local.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 27 de março 2015.

WILSON WANDERLEI ESPOSTO
Vereador